
 
Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja 

 

Petračićeva 4, 10000 Zagreb • Tel.: +385 1 4501800 • Fax.: +385 1 4501801 • e-mail: ncvvo@ncvvo.hr • www.ncvvo.hr 
 

Klasa: 406-09/15-01/05 

Ur.br: 437/1-15-1  

Zagreb,12.03.2015. 
 

Naručitelj Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja provodi postupak sklapanja 
ugovora za usluge iz Dodatka II.B Zakona o javnoj nabavi (NN br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14 
– Odluka Ustavnog suda RH). Sukladno članku 44. Zakona na mrežnoj stranici Naručitelja 
dana 04.03.2015. godine objavljen je Zahtjev za prikupljanje ponuda 04-15-VV. 

Dana 11.03.2015. godine Naručitelj je zaprimio zahtjev zainteresiranog gospodarskog 
subjekata za pojašnjenje Zahtjeva za prikupljanje ponuda. 

Sukladno odredbi točke 3. Zahtjeva za prikupljanje ponuda daje se pojašnjenje kako slijedi.  

 
 
Pitanje 1: 
„1. Mislimo da nadmetanje za koje se traži nabava usluga (a u nastavku i pripadajućih roba, 
kutije, vrećice itd.) nije u skladu sa ZOJN, dakle tražite nabavu usluga organiziranja 
skupljanja i unošenja podataka, a ponuditelju ostavljate i mogućnost nabave i proizvoda -
Robe) mogli bi to razdvojiti u otvorenom postupku“. 
 
Odgovor 1: 
Kako je to obrazloženo u Pojašnjenju#1 Zahtjeva za prikupljanje ponuda u predmetnom 
postupku Naručitelj je predmet nabave odredio na način da isti predstavlja tehnološku i 
funkcionalnu cjelinu sukladno člankom 79. Zakona o javnoj nabavi, a temeljem potreba u 
svom redovnom poslovanju, odnosno organizaciji provođenja ispita državne mature.  
 
Naručitelj provodi postupak za usluge iz Dodatka IIB Zakona o javnoj nabavi, kao zakonom 

propisan postupak za predmet nabave, a koji uključuje nabavu prateće robe koja je nužna za 

realizaciju usluga. 

Ukoliko zainteresirani gospodarski subjekt smatra da su na ovaj način njegova prava 

povrijeđena, odnosno da ne može ponuditi cjelokupan predmet nabave, Naručitelj upućuje 

istog na institut zajednice ponuditelja, odnosno sudjelovanja podizvoditelja sukladno 

odredbama Zakona o javnoj nabavi.   

 
Pitanje 2: 
„Gospodarski subjekt mora dokazati da mu račun u posljednjih šest mjeseci nije bio blokiran 
više od 3 (tri) dana neprekidno te ne više od 7 (sedam) dana ukupno. 
Podaci o solventnosti gospodarskog subjekta u predmetnom dokazu sposobnosti obavezno 
trebaju obuhvatiti dan početka postupka javne nabave, odnosno datum 04.03.2015. godine. 
 
Naručitelj u predmetnom postupku nabavlja usluge od čijeg urednog izvršenja ovisi 
realizacije projekta ispita državne mature kao projekta od iznimnog društvenog interesa. S 
obzirom na navedenu činjenicu, procjena je Naručitelja da neprekidna blokada računa u 
trajanju dužem od tri dana, odnosno ukupno trajanje blokade računa duže od sedam dana u 
razdoblju od šest mjeseci može ugroziti ponuditeljevu sposobnost pravodobnog podmirivanja 
svih obveza koje nastaju kao rezultat poslovnih procesa, a pretpostavka su za pravodobno 
izvršenje predmeta nabave. 
 



 
Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja 

 

Petračićeva 4, 10000 Zagreb • Tel.: +385 1 4501800 • Fax.: +385 1 4501801 • e-mail: ncvvo@ncvvo.hr • www.ncvvo.hr 
 

Uvjet je jako ograničavajući i nije u skladu sa ZOJN“. 
 
Odgovor 2: 
U točki 9.B. Zahtjeva za prikupljanje ponuda Naručitelj je odredio dokaz financijske 
sposobnosti u skladu s odredbama članka 71. stavak 1. točka 2. Zakona o javnoj nabavi u 
vezi s člankom 44. stavak 9. Zakona o javnoj nabavi. Također, vrijednosni pokazatelj 
predmetnog dokaza sposobnosti usklađen je s odredbom članka 9. Uredbe o načinu izrade i 
postupanju s dokumentacijom za nadmetanje i ponudama (NN 10/12), te praskom nadležnog 
žalbenog tijela u Republici Hrvatskoj.  
Nadalje, Naručitelj je traženje predmetnog dokaza dodatno i obrazložio navodeći realne 
uvjete pod kojima se predmetni postupak nabave provodi, te moguće posljedice u slučaju da 
ponuditelj ne dostavi traženi dokaz. 
Slijedom navedenog, traženje predmetnog dokaza je opravdano predmetom nabave i 
usklađeno s odredbama Zakona o javnoj nabavi i podzakonskih propisa u području javne 
nabave. 
 
Pitanje 3: 
„Naručitelj traži da Otvaranje ponuda nije javno?? Što je neprimjereno kod tolikog iznosa 

nabave Usluga Procijenjena vrijednost nabave: 2.450.000,00 kn bez PDV.“ 

Odgovor 3: 
Naručitelj provodi postupak nabave usluga iz dodatka II.B sukladno članku 44. Zakona o 

javnoj nabavi. Prema odredbama članka 89. istog Zakona otvaranje ponuda u navedenim 

postupcima nije javno.  

 
Pitanje 4: 
„Ako natječaj za provedbu ovih usluga (a traži se i roba i to veće količine) dobije tvrtka u 

većinskom državnom vlasništvu, Naručitelj ne obveže istu, da za svu nabavu roba-vrećice, 

kutije, ljepljive vrpce provede postupke javne nabave istih u ma kojem obliku??“     

Odgovor 4: 
S obzirom na sadržaj postavljenog pitanja nije jasno na što se zapravo zainteresirani 

gospodarski subjekt referira!? Pod pretpostavkom da se isti referira na odredbu članka 7. 

stavak 2. Zakona o javnoj nabavi, navedena odredba nije primjenjiva na predmetnu 

činjeničnu situaciju, jer se u ovom slučaju ne radi o subvencioniranju ili sufinanciranju 

ugovora, odnosno nabave, već provođenju zakonom propisanog postupka javne nabave.    


